Edição 3116Publicação oicial Terça-feira | 02 de Abril de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

6A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Aquisição de peças mecânicas novas e serviços de mão de obra para
reposição em caminhões, ônibus, micro-ônibus e van da frota municipal de
Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste
Edital.

Data de Abertura: 16/04/2019.
Horário: 09:00 horas.

Local: Sala de Licitações.
Autorização: Hilário Czechowski – Prefeito Municipal.

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido no Setor de Licitações,
localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu,
sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 29 de março de 2019.
José Carlos Andreiv

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

AVI SO  DE  L IC IT AÇ ÃO

PREG ÃO PRE SENC I AL  N.  °  12/2019-PMPB
Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte Lei

Complementar  147 de 07 de Agosto de 2014.

O Município de Porto Barreiro,  Estado do Paraná, por meio de seu Pregoeiro,
tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 10.520/02, com os
Decretos Federais 5450 de 31/05/05 e 5504 de 05/08/05, torna público que
realizará às 09h00min do dia 12 de abri l  de 2019, na sede da Prefeitura
Munic ipal  s ituada a Rua das Camélias ,  900, fone (4 2) 3661-1237, l ic itação

modalidade PREG ÃO PRESENCI AL  Nº  12/2019 ,  cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  TÉCNICA  NA

ÁREA  PATRIMONIAL,  CONTROLE  DE  FROTAS  E  ALMOXARIFADO ,  conforme

disposto no Edital .  O Edita l  e seus a nexos deverão ser ret irados na sede da
Prefeitura Municipal,  no endereço supracitado junto a Divisão de Licitação ou
solicitados no e-mail:  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.

Porto Barreiro - PR, 01 de abril  de 2019.

 RONALDO  DE  MATOS
Pregoeiro

Município de Porto Barreiro - 2019
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 348 - Decreto nº 17/2019 de 19/03/2019 Nº AnoEscopo

Autorização: 326 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 568 2018

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 20.000,0020.000,00Suplementar
Excesso de Arrecadação 241.000,00241.000,00Suplementar
Superáv it Financeiro 186.582,78186.582,78Suplementar

Despesa

02

02.001

04.122.0002.2003

3.1.90.13.00.00

120 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL 10.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.001

12.361.0005.2012

3.3.90.39.00.00

991 00139 SEDU AQUISICAO DE VEICULOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ENSINO FUNDAMENTAL - EXCETO FUNDEB

EDUCAÇÃO - IMP TRANSF CONST ( ENSINO FUNDAMENTAL)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 717,35Acréscimo

Abertura

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.001

12.361.0005.2012

3.3.90.39.00.00

991 00139 SEDU AQUISICAO DE VEICULOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ENSINO FUNDAMENTAL - EXCETO FUNDEB

EDUCAÇÃO - IMP TRANSF CONST ( ENSINO FUNDAMENTAL)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

05

05.001

12.361.0005.2012

4.4.90.52.00.00

1011 00139 SEDU AQUISICAO DE VEICULOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ENSINO FUNDAMENTAL - EXCETO FUNDEB

EDUCAÇÃO - IMP TRANSF CONST ( ENSINO FUNDAMENTAL)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 67.718,37Acréscimo

Abertura

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06

06.002

10.301.0006.2023

4.4.90.52.00.00

2130 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇÃO FARMACIA BASICA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 20.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

08.244.0008.2029

4.4.90.52.00.00

2601 00778 VEICULO ADAPTADO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL 240.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.002

08.243.0008.5032

3.3.90.30.00.00

2691 00777 TRANSF FAMILIA PARANAENSE INCENTIVO 5 - 777

MATERIAL DE CONSUMO

FUNDO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL 15.147,06Acréscimo

Abertura

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.002

08.243.0008.5032

3.3.90.39.00.00

2721 00777 TRANSF FAMILIA PARANAENSE INCENTIVO 5 - 777

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL 25.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.002

08.243.0008.5032

4.4.90.52.00.00

2751 00777 TRANSF FAMILIA PARANAENSE INCENTIVO 5 - 777

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL 20.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.005

08.244.0008.2028

3.1.90.13.00.00

2850 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL 10.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Emitido por: ROSINEI , na versão: 5521 x 29/03/2019 14:54:01

Município de Porto Barreiro - 2019
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:2

08

08.001

20.606.0008.2034

4.4.90.52.00.00

2991 00776 TRANSF CONVENIO SEAB 189/2018 (ENSILADEIRA/CARRETA)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇÃO DO DEPTO DE DESENV DO CAMPO E MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO E MEIO AMBIENTE 58.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Suplementar
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Excesso de Arrecadação
Superáv it Financeiro

20.000,00
20.000,00

241.000,00
186.582,78

20.000,00
20.000,00

241.000,00
186.582,78

Acréscimo
Anulação
Acréscimo
Acréscimo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

A Prefeitura Municipal de Goioxim através do Pregoeiro e Equipe de Apoio tornam público
para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 020/2019 – Aquisição de pneus novos, camarás de ar, bicos e colarinhos
para veículos da frota municipal.

Fica alterado a data do Pregão Presencial nº 020/2019 para o dia 15 de abril de 2019 as
09:00hs, na Prefeitura Municipal.

Tal alteração ocorre pelo fato da IMPUGNAÇÃO APRESENTADA.

Maiores informações junto ao setor de Licitações através do telefone (42) 3656-1002 – email:
licitagoioxim@yahoo.com.br.

Goioxim, 01 de abril de 2019.

Flávio Balduino Soares
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CONTRATO N.º 81/2017
PREGÃO  PRESENCIAL  26/2017
6º TERMO ADITIVO
PRAZO  E  VALOR

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DE 29 de Março de 2019.

Contratada:
SHALON MED LTDA - ME
CNPJ: 04.252.907/0001-07

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE.

VIGÊNCIA:  Prorrogado o contrato originário em mais 12 (doze)
meses de sua vigência originaria, com data prevista para o seu
novo termino em 31 de março de 2020.

VALOR ADITADO:  Fica rescindido o lote 03 do presente contrato,
valendo para o remanescente os seguintes valores: Lote 01 R$
15.499,00 (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais)
mensais. Para o lote 02 R$ 15.499,00 (quinze mil quatrocentos e
noventa e nove reais) mensais. Totalizando um montante de R$
371.976,00 (trezentos e setenta e um mil novecento s e setenta e
seis reais), para período de 12 meses dos devidos lotes.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato
Originário permanecem inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CANTAGALO –  PARANÁ

JAIR ROCHA DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 11/2019-PMC

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  À  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÕES,  MARMITAS  E

BEBIDAS,  NA  SEDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CANTAGALO  E  NO  DISTRITO  DE

CAVACO.

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr .

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

ATA Nº. 23/2019

DETENTORA DA ATA :  E.J.M.  ZIMERMANN  &  FILHO  LTDA  ME, com sede na
Rua Agenor Rocha de Abreu, S/Nº,  Chácara do Nego Cantagalo/PR CEP
85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº.  11.362.671/0001 -19, representada
pelo Sr. ELOIL  JOSE MENON ZIMERMANN &  F ILHO LTDA ME, portador da
Carteira de Identidade RG nº. 4.777.747-0 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º
678.6030.949-68.

Preços registrados:

E. J. M. ZIMERMANN & FILHO LTDA ME

LOT
E

ITE
M

PRODUTO/SERVIÇ
O

MARCA MODELO UNIDA
DE

QUANTID
ADE

PREÇ
O

PREÇO
TOTAL

1 1 FORNECIMENTO
DE REFEIÇÃO
TIPO BUFFET
LIVRE NO
MUNICIPIO DE
CANTAGALO AS
REFEIÇÕES
DEVERÃO
CONTER NO
MÍNIMO QUATRO
TIPOS DE
SALADAS, CINCO
TIPOS DE PRATOS
QUENTES,
QUATRO PRATOS

RESTAURANTE
DO NEGO

BUFFET UN 3.000,00 18,00 54.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org